
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Praha

Inspekční zpráva

Soukromé gymnázium MINERVA, s.r.o.
Dubečská 10/900, 100 00 Praha 10 - Strašnice

Identifikátor školy: 600 006 620
Zřizovatel: MINERVA spol. s r. o. Na Sychrově 1, 100 00 Praha10 - Strašnice

Školský úřad Praha 10 Pod Stanicí 2, 100 00 Praha 10 - Hostivař
Termín konání orientační inspekce: 15. 9. 1999

Čj. 010 1237/99-3100
Signatura ma0zt302



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Předmětem orientační inspekce zaměřené na specifická zjištění byly maturitní zkoušky na 
soukromém gymnáziu Minerva. 
Organizace zkoušky
K maturitní zkoušce v uvedeném termínu byli přihlášeni 4 žáci, 3 k úplné maturitní zkoušce 
v prvním termínu, 1 žák k opravné zkoušce z českého jazyka a literatury. Před zahájením 
zkoušek byla do školy doručena omluvenka jedné žákyně doložená lékařským osvědčením 
o akutní hospitalizaci žákyně. Zkušební komise omluvu žákyně uznala, učila náhradní termín na 
leden 2000.
Všichni žáci konali ústní zkoušky, písemné maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury 
vykonali podle § 8 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů. Písemné zkoušky byly předloženy.
Skladba předmětů pro ústní zkoušky u všech žáků byla v souladu s požadavky výše uvedené 
vyhlášky a schválenými učebními dokumenty školy. Ústní zkoušky probíhaly podle 
připraveného harmonogramu, časy určené pro nepřítomnou žákyni byly ponechány jako 
přestávka pro zkoušené žáky, časové limity pro zkoušky jednotlivých předmětů byly 
dodržovány. 
K dispozici byla témata pro ústní zkoušky všech předmětů prvního termínu, všechna byla 
zpracována v počtu 25, český jazyk a literatura v počtu 30. Z odborného hlediska byly 
maturitní zkoušky hodnoceny v předmětech český jazyk a literatura, anglický jazyk a biologie. 
Témata pro ústní zkoušky zahrnovala  celý rozsah látky stanovený učebními osnovami, 
obsahovala dvě až tři části, a to z různých oblastí daného předmětu. V českém jazyce témata 
obsahovala látku literární i jazykovou na úrovni střední školy a byla doplněna vhodnými texty 
pro rozbory. Pro zkoušku z anglického jazyka byla témata velmi náročná obsahově i rozsahem 
a odpovídala zaměření školy, t. j. na živé jazyky. Doplňující texty z beletrie, odborné literatury, 
z žurnalistické prózy byly velmi rozsáhlé i značně jazykově náročné. Některá témata z biologie, 
zvláště z botaniky, byla příliš úzce koncipována a neumožňovala postihování obecnějších 
souvislostí v daném předmětu, při zkoušce chyběly názorné pomůcky, případně písemné 
materiály .
Regulérnost losování byly zajištěna ve všech předmětech.
Maturitní zkoušky probíhaly ve vhodně upraveném, klidném prostředí,  k dispozici byly 
všechny potřebné materiály a dokumentace pro průběh zkoušek.
Klasifikace a hodnocení zkoušky
Kontrolou třídních výkazů, třídních knih, protokolů o komisionálních zkouškách a písemných 
maturitních zkoušek z českého jazyka a literatury (viz výše) bylo zjištěno, že všichni žáci byli 
oprávněni konat ústní maturitní zkoušky v daném rozsahu a daném termínu.
Klasifikace znalostí žáků byla objektivní, přiměřeně náročná.
Zkušební komise
Jmenování a složení komise odpovídalo požadavkům § 22 odst. 2 a 3 písm. c) a § 23 odst. 1 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.
V průběhu zkoušek byli stále přítomni všichni členové komise podle uvedené vyhlášky. Komise 
vytvářela pro zkoušené žáky klidnou atmosféru bez konfrontací a stresu, zkoušející 
a přísedící spolupracovali a zkoušené žáky vedli k meritu věci. Předsedkyně zkušební komise 
(ředitelka školy) zajistila řádný průběh zkoušek.



Inspekční zpráva - str. 3

Klasifikaci schvalovala zkušební komise v závěrečném hodnocení, přihlížela k hodnocení 
písemných prací. Žákům bylo hodnocení oznámeno v týž den po závěrečném hodnocení 
komise.
Dokumentace zkoušky  
Veškerá povinná dokumentace pro realizaci maturitní zkoušky byla k dispozici, je řádně 
vedena na předepsaných tiskopisech SEVT - protokoly o maturitní zkoušce, protokoly o 
písemné maturitní zkoušce, písemné maturitní zkoušky, vysvědčení o maturitní zkoušce, třídní 
knihy, třídní výkazy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
č. j. 12 072/98-21 ze dne 30. 1. 1998

 Informační výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení MŠMT ČR ze dne 
1. 9. 1998

 Protokoly o maturitní zkoušce tříd 4. A, 4. H za školní rok 1998/1999
 Protokoly o písemných maturitních zkouškách z českého jazyka a literatury tř. 4. A a 4. H
 Písemné maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury uvedených tříd
 Témata písemných maturitních zkoušek z českého jazyka a literatury a témata ústních 

maturitních zkoušek všech maturitních předmětů
 Protokoly o komisionálních zkouškách ve třídách 4. A a 4. H za školní rok 1998/1999
 Třídní výkazy a třídní knihy uvedených tříd
 Harmonogram maturitních zkoušek, obsahující jména zkoušených a jména všech členů 

zkušební komise, čísla témat pro losování
 Schválený MŠMT ČR učební plán čtyřletého i osmiletého studia se zaměřením na živé 

jazyky - kód 79-02-5/73 a schválené učební osnovy č. j. 13 752/98-23/230 ze dne 
26. února 1998

ZÁVĚR

 Maturitní zkoušky konané v 2. termínu (září 1999) byly pečlivě připraveny a probíhaly 
v souladu s požadavky vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.

 Všechny potřebné materiály a podklady pro realizaci zkoušek byly k dispozici.
 Zkoušky probíhaly v klidné atmosféře, hodnocení výkonů žáků bylo přiměřeně náročné.
Celková úroveň zkoušek byla nadprůměrná s výraznou převahou pozitiv.



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Koverdynská Marie Koverdynská, v. r.

Členové týmu Mgr. Hana Řeháková Hana Řeháková, v. r.

V Praze dne 20. září 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. 9. 1999

Razítko

Mgr. Anna Benešová Mgr. Anna Benešová, v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 13. 10. 1999 010 1348/99-3100
Zřizovatel dtto 010 1349/99-3100
Rada školy dtto 010 1350/99-3100

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
12. 10. 1999 --- Připomínky nebyly podány.




